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Az esemény május 19-én 15 órakor kezdő-
dik a Gyirmóti Sport & Wellness Központban
(Ménfői út 61). Megnyitó beszédet mond dr.
Herczegh Anita, a Regőczi Alapítvány kura-
tóriumának elnöke, dr. Dézsi Csaba András
polgármester és Székely Zoltán, a Rómer
Flóris Művészeti és Történeti Múzeum igaz-
gatója. A műsorban közreműködik Kosáry
Judit előadóművész, Gmeindl Margit költő,
dr. Kulcsár Nárcisz egyetemi tanár, dr. Dézsi-
né dr. Beöthy Hajnalka művészeti jószolgá-
lati nagykövet.

ÚJ HELYEKEN IS ELÉRHETŐ AZ ÚJSÁGUNK!
Kedves Olvasók!

A Győr+ Hetilap péntekenként a város számos
pontján elérhető. Sok visszajelzést, kérést
kaptunk arra vonatkozóan, hogyan tehetnénk
jobbá a terjesztést, könnyebben elérhetővé az
újságot. Hetilapunkat péntekenként a város-
ban több helyen, terjesztési pontokon is meg-
találhatják, amellett, hogy minden győri címre
kézbesítjük az újságot. 

A Győr+ Hetilap májustól új helyszíneken is
megtalálható, mégpedig: a Wolf Orvosi Mű-
szer mintaboltjában (Szigethy Attila út 78/A),
a Marcalvárosi Fiókkönyvtárban (Lajta út
27/A), a Szentlélek Gyógyszertárban (Mécs

László u. 2.), a Lokálpatrióta Könyvesboltban
(Baross út 4.), valamint a vásárcsarnokban két
helyszínen is (Herman Ottó utca 25.).

Ezeken a pontokon felül továbbra is megtalálják
az újságot a Látogatóközpontban (Baross Gábor
út 21.), a Polgármesteri Hivatalban (Városház
tér 1.), a Győr-Szol Orgona és Jókai utcai irodá-
jában, a megyei kereskedelmi és iparkamara
épületében (Szent István út 10/A), a Győri Nem-
zeti Színház színészbejáratánál (Czuczor Gergely
utca 7.), a Központi Könyvtár épületében (Her-
man Ottó utca 22.), Győr Város Útkezelő Szer-
vezetének irodájában (Kálvária utca 4–10.), és
természetesen a Győr+ Média szerkesztőségé-
ben is, a Kodály Zoltán utca 32/A szám alatt.

MŰVÉSZEK AZ ÁRVA
GYEREKEKÉRT

„Fogd a kezem” elnevezéssel jó-
tékonysági aukciót, műsoros
délutánt rendez a Beöthy Művé-
szeti Társaság az árva gyereke-
kért, a Regőczi Alapítvány javára.  

Finom fröccsökkel és jó zenével várják a
látogatókat a XVIII. Győri Rotary Fröccs-
napokon július 21–23. között. A nyári
hétvége sztárvendége Nagy Feró és a
Beatrice zenekar lesz – jelentette be
dr. Dézsi Csaba András polgármester egy
szerdai eseményen.

A polgármester lapunk kérdésére el-
mondta: „A Rotary Fröccsnapoknak ha-
gyománya van városunkban, hiszen a
szikvizet Jedlik Ányos találta fel, Győr
szőlőskertje pedig Pannonhalmáig ter-
jed, ahol kiváló borászok vannak. E két
adottság ötvözete adja ennek a speciá-
lis győri rendezvénynek az alapját. A
Győri Rotary Fröccsnapok természete-
sen kulturális eseményekkel egybe -

kötve várják a látogatókat” – hangsú-
lyozta dr. Dézsi.

„Idén újraélesztjük a pop- és rockzenei te-
hetségkutatót, amire nívós zsűrit sikerült
összehozni. Elnöke Csillag Endre, az EDDA
és a Bikini volt gitárosa, társai tapasztalt
helyi rockzenészek lesznek. Két zenekar is
fellép, amelyik klasszikus magyar rockzenét
játszik. Az egyik a Zártosztály, amely volt
EDDA-tagokból áll, a másik Nagy Feró és
a Beatrice. Utóbbinak érdekes a története,
lány- és diszkózenekarként indult, majd
punkzenekar lett, s komoly slágereket is
szerzett. Nyáron egyébként nagyon sokféle
stílusú zenés rendezvény lesz, ám ezen a
pénteki napon a rockzene dominál majd” –
tette hozzá Győr polgármestere.
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„Egy hónap múlva nyílik meg
Magyarország legszebb és leg-
nívósabb élményfürdője, de Eu-
rópában is egyedülálló lesz” –
hangsúlyozta a polgármester,
majd felidézte a győri fürdő
múltját, beszélt arról, miért volt
fontos a teljes megújítása. „A
Modern Városok Program kere-
tében állami forrásból sikerült
megtervezni és újjáépíteni a für-
dőt. Nemcsak élményfürdő, ha-
nem közösségi tér is lesz. Fele-
lős tervezés, építkezés zajlott,
hiszen óriási gátrendszert épí-
tettek a fürdő köré, amely meg-
védi az árvíztől a létesítményt,
ez azonban nagyban növelte a
költségeket is” – tájékoztatott a
polgármester.

Kovacsics Imre elárulta, két és
fél évvel ezelőtt, mielőtt a pol-
gármester aláírta, hogy meg-
épülhet a fürdő, ragaszkodott
ahhoz, hogy a győriek kedvez-
ményt kapjanak, a győriek érde-
két tartotta fontosnak. A vállal-
kozó beszélt arról is, hogy szá-
mításai szerint közel hárommil-
liárd forintból lehet üzemeltetni

Szerdán kiderült, hogy mennyiért vehetjük igénybe a június 17-én nyíló új győri Vízi Élményparkot.
Dr. Dézsi Csaba András polgármester és Kovacsics Imre, a SPA Hungary Holding Zrt. vezérigazgatója
több részletet is elárult az egy hónap múlva esedékes nyitásról.

40 SZÁZALÉKOS KEDVEZMÉNYBEN 
RÉSZESÜLNEK A GYŐRIEK

BEJELENTETTÉK AZ EGY HÓNAP MÚLVA NYÍLÓ VÍZI ÉLMÉNYPARK BELÉPŐÁRAIT

Szerző: Földvári Gabriella
Fotó: Marcali Gábor, O. Jakócs Péter

nullszaldósan egy ilyen fürdőt.
165 embernek adnak munkát,
valamint győri beszállítókkal
dolgoznak.

Dr. Dézsi Csaba András bejelen-
tette, hogy kezdeményezésére,
hosszas egyeztetéseket követő-
en a győri állandó lakcímmel ren-
delkezők 40 százalékos kedvez-
ménnyel vehetik igénybe az alap-
szolgáltatásokat a nyári hóna-
pokban (május, június, július, au-
gusztus), szezonon kívül pedig 20
százalék kedvezményt kapnak.

Így győri lakosként a felnőtteknek
a strand, az élményfürdő, a
gyógyvizes medence és az uszo-
da használatáért 5.820 Ft-ot kell
majd fizetni, a nem győrieknek

szóló jegy 9.700 Ft-ba kerül. A
győri 18 éven alattiaknak és
nyugdíjasoknak 4.380 Ft, a nem
helyieknek 7.300 Ft lesz a belépő.
Külön igénybe lehet majd venni

a termálmedencéket és uszodát,
győriként 3.900 Ft-ot, egyéb
esetben 6.500 Ft-ot kell fizetni.
Aki csak úszni szeretne, annak
győriként a napijegy 2.100 Ft-
ba, másoknak 3.500-ba, 18 év
alatt és győri nyugdíjasoknak
1620 Ft-ba kerül.

A kedvezményes jegyekre ki
kell váltani egy klubkártyát,

amelynek díja 5.000 forint lak-
címenként, évenként. Az egy
háztartásban élőknek csak egy
kártyát kell kiváltani, egy árá-
ért, de személyenként minden-

ki megkapja a névre szóló kár-
tyáját. Június 5-től lehet igé-
nyelni a kártyákat a gyógyá-
szati aulában, amelyhez győri
lakcímkártya és személyi iga-
zolvány szükséges. Június 17-
től pedig az élménypark pénz-
tárában, nyitvatartási időben
válthatók ki a kártyák.

Az első tíz regisztráló az önkor-
mányzat és a fürdő közös aján-
dékcsomagját kapja meg, vala-
mint a nyitás előtt bepillantást
nyernek a fürdőbe.

A győri nyugdíjasszervezetek-
nek ingyenes belépőkártyákat
biztosít a győri önkormányzat. A
szervezetek vezetőivel dr. Dézsi
Csaba András egyenként egyez-
tet majd a lehetőségekről. 

A komplexumhoz tartozó par-
kolóban maximum 4 órára kell
az övezetre vonatkozó parkolá-
si díjat fizetni, azon felül díj-
mentes lesz.

A GYŐRI 
NYUGDÍJAS-
SZERVEZETEKNEK
INGYENES 
BELÉPŐKÁRTYÁT
BIZTOSÍT AZ 
ÖNKORMÁNYZAT 
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Az Egyesített Egészségügyi 
és Szociális Intézmény Győr
közalkalmazotti jogviszonyba
munkatársat keres: 

• TAKARÍTÓ
• KONYHAI KISEGÍTŐ
• GONDOZÓ
• ÁPOLÓ
• OSZTÁLYVEZETŐ

ÁPOLÓ
munkakörbe.

További információk:
06-96/314-322/152 mellék

Pályázatok benyújtása:
EESZI HR-gazdálkodás
9026 Győr, 
Kálóczy tér 9–11.
hr@eeszi.hu

www.eeszi.hu

Mit mutatnak a tapasztalatok, mennyire
vagyunk segítőkészek?
Tapasztalataink szerint az esetek túlnyomó
többségében történik segítségnyújtás. Ter-
mészetesen nem mindegy, hogy milyen jel-
legű eseményről van szó, vagy milyen koc-
kázati tényezők vannak jelen. A jogi megfo-
galmazásban mindenki „a tőle elvárható”
segítséget köteles megtenni, ami egy szub-
jektív dolog. Vannak, akik rögtön cseleked-
nek és van, aki csak távolabbról gyorsan hív-
ja a mentőket, rendőrséget – ki-ki a saját
stressztűrő képességéhez mérten. 

Az egyre gyakoribb „katasztrófaturistásko-
dás” mennyire zavarja a segítségnyújtást?  
Azt nem gondolom, hogy sok olyan eset lenne,
amikor valaki fizikailag akadályozza a mentést.
A hatóságok helyszínre érkezésének első
mozzanata a helyszín körbezárása, illetékte-
lenek felszólítása a távozásra. Ugyanakkor a
hivatalos szervek kiérkezését megelőző képi
anyag rögzítése erkölcsi, etikai kérdéseket, va-
lami adatvédelmi aggályokat vet fel. Sajnos
megtörténhet, hogy egy videó hamarabb fel-
kerül a világhálóra, mint ahogyan a hatóságok

kiértesítése megtörténik, és ez nem jó. Az
szinte mindennapos, hogy a forgalom megin-
dítását, váltakozó irányú terelést követően a
guruló járműben utazók videót készítenek, van
úgy, hogy ötből öten. Ez a helyszíni munkála-
tokat nem zavarja, csak mindegyikünkben ott
a kérdés, hogy vajon mi szükség van erre? 

Mondhatjuk azt, hogy segítségnyújtás el-
mulasztása is történik, ha inkább a kamera
után nyúlunk? 

SEGÍTSEN, NE VIDEÓZZON!

Szerző: Havassy Anna Katalin
Fotó: shutterstock.com/Bilanol

A közlekedési balesetek sajnos az életünk részei, mindannyian lehe-
tünk részesei és szemtanúi is. Ha utóbbiak vagyunk, szerencsésebb;
viszont napjainkban egy új jelenséggel, a balesetek fotózásával, vi-
deózásával egyre többet találkozunk. Ez a viselkedés több kérdést is
felvet, amelyekről Varga Richárd rendőr alezredessel, a vármegyei
közlekedésrendészeti osztály alosztályvezetőjével beszélgettünk. 

Ha valaki a telefont a mentők hívása helyett
kizárólag videózásra használja, akkor bűncse-
lekmény gyanúja rögtön felmerül... A jogi ter-
minológia, miszerint mindenki a tőle elvárható
segítségnyújtásra kötelezett, szubjektív do-
log, de azt gondolom, hogy a hatóságok hívá-
sa a minimum, amit meg kell tenni, és ez min-
denkitől elvárható, akinek van telefonja. A leg-
szembetűnőbb, hogy a már folyamatban lévő
mentést videózza mindenki, ilyenkor nyilván
már nem valósul meg bűncselekmény, mert
az illetékes hatóságok a helyszínen vannak.
Az viszont szintén szabálytalan, ha valaki
azért megy indokolatlanul lassan, vagy adott
esetben megáll, hogy minél jobb legyen a fel-
vétel, ez szabálysértési kategória.

Létezik egyáltalán ez ellen a magatartás el-
len bármilyen jogszabály, szankcionálható-e
az ilyen viselkedés? 
A kérdés azért jó, mert sok esetben a jármű
vezetője készíti a felvételt, nem zavartatva
magát, hogy több szempontból is szabályta-
lan, amit csinál. Járművezetőként elsőként a
KRESZ vonatkozó részét sérti meg, hiszen
menet közben kézben tartott mobil rádióte-
lefont használ. A másik az adatvédelmi
szempont, ami egy kicsit összetettebb dolog.
Egy helyszínen eljáróknak a legtöbb esetben
nincs kapacitása a renitens járművezetők ki-
szűrésére, mert az eljárási cselekmények pri-
oritást élveznek, de természetesen a jogi le-
hetőség adott, és nem egy esetben meg is
történik. Én inkább erkölcsi szempontból
megközelítve azt mondanám, hogy egy ki-
szolgáltatott helyzetben lévő embertársamat
észlelve nem csinálok olyat, amivel még ne-
hezebb, vagy kellemetlen helyzetbe hozha-
tom, pláne, hogy segíteni nem tudok. Azt
gondolom, hogy ez intelligencia kérdése. 

HA VALAKI A TELEFONT
A MENTŐK HÍVÁSA
HELYETT VIDEÓZÁSRA
HASZNÁLJA, AKKOR
BŰNCSELEKMÉNY 
GYANÚJA MERÜL FEL...
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Aközzétett dokumentum külön mun-
karésze a megalapozó vizsgálat, a te-
lepülésfejlesztési, valamint a telepü-

lésrendezési terv.  Szaksz Vince, a város fő-
építésze szerint nagy volt a lakók és a szakma
érdeklődése, és ez a javaslatok számában is
tükröződik. Az előzetes tájékoztató megtekin-
tése után rengeteg írásos vélemény, elképze-
lés, kritika, megjegyzés, ajánlás érkezett be hi-
vatalosan a főépítészi irodához, és a meg-
adott e-mail-címre. Ezt megelőzően, a tavalyi
évben pedig mintegy százötven egyéni mó-
dosítási kérelmet kellett elbírálniuk.   

„Az utóbbi hónapban beérkezett észrevéte-
leket most szakmai véleményezésre készít-
jük elő, hogy a lakosság és a szakma igényeit
a lehető legnagyobb mértékben figyelembe
tudjuk venni” – tájékoztatott a főépítész.

Hozzátette: tavaly februárban kezdte el ezt
a munkát. Részben folytatta az elődje által
készített tervanyagot, másrészt új tervré-
szek elkészítése is szükségessé vált. Időköz-
ben jogszabályváltozás is befolyásolta a

Egy hónapja ismerhette meg a lakosság Győr Megyei Jogú Város településtervének munkaközi elő-
zetes tájékoztatóját. A meghatározó dokumentumokat közszemlére tették, rajzi mellékletekkel
együtt fölkerült a város honlapjára. 

FOLYAMATOSAN DOLGOZZÁK FEL 
A TELEPÜLÉSTERVHEZ ÉRKEZŐ ÉSZREVÉTELEKET
Szerző: H. F.
Fotó: Marcali Gábor

munkákat, aktualizálni kellett a település-
tervet a megváltozott jogi környezethez.

Év végére készült el a közelmúltban bemu-
tatott megalapozó vizsgálat, a fejlesztési
terv egyeztetési változata pedig idén tavasszal

nyerte el jelenlegi, tájékoztatásra alkalmas
formáját.

Arra a kérdésünkre, hogy milyen jellegű ész-
revételek érkeztek, a főépítész elmondta:
„Vannak köztük átfogó és komplex javasla-
tot tartalmazó javaslatok, nagyon jellemző
az egyéni érdekeket szolgáló lakossági ké-
rés, és több, a város működését véleménye-
ző, de a szabályozási tervre nem visszaható
észrevétel is eljutott a hivatalba. A határidő
ugyan már lejárt, de még most, a napokban
is folyamatosan érkeznek javaslatok, ezeket
is befogadjuk, feldolgozzuk, és lehetőség
szerint figyelembe vesszük.

A beérkezett és elfogadott észrevételeknek
a településtervbe történő beillesztése –
mely sok időt igénylő, szakmai munkát kö-
vetel – szükséges ahhoz, hogy a terv a la-
kosság, az érdekképviseleti szervek, a szak-
ma körében a lehető legnagyobb mértékben
elfogadott legyen. Dr. Dézsi Csaba András
polgármester azt kérte tőlem, hogy minden
javaslatot vizsgáljunk meg alaposan, körül-
tekintően, és mindenképpen törekedjünk a
konszenzus megteremtésére” – fogalma-
zott Szaksz Vince.

Huszonkettedik alkalommal összesítették a
száz leggazdagabb magyart. A Szakonyi Pé-
ter által szerkesztett kiadvány, „A 100 leg-

ÖT GYORI A LEGGAZDAGABB MAGYAROK KÖZÖTT´́
gazdagabb magyar 2023” leszögezi: a tren-
dek nem változtak, a sikeres üzletemberek,
vállalkozók vagyona tovább növekedett. A
tagsághoz idén a „beugró” 14,5 milliárd fo-
rint volt, a lista éléhez 660 milliárd forintos
vagyon kellett. A felsorolásban öt győri vál-
lalkozót is találunk.

Az élen Mészáros Lőrinc áll, a felcsúti üzlet-
ember 660 milliárd forintos vagyonnal ren-
delkezik, a második helyen Csányi Sándor, az
OTP elnök-vezérigazgatója áll 610 milliárd-
dal. A listát böngészve öt győri nevet talá-
lunk: Paár Attila a 15. helyet foglalja el, be-
csült vagyona 91 milliárd forint. A WHB-cso-
port 25 évvel ezelőtt jött létre, építőipari be-
ruházásai pedig szerte az országban meg-
találhatóak. A 49. helyen áll Krankovics Ist-

ván, a Credobusokat gyártó Kravtex-Kühne
Csoport tulajdonosa, becsült vagyona 41,6
milliárd forint. A Volánbusz hatezres flottá-
jának 40 százaléka a kisalföldi cégcsoport
gyártmánya. A következő győri név a listán
Gasztonyi László és családja, a 70. helyen
29,1 milliárdos becsült vagyonnal. A Vill-
Korr Hungária Kft. tulajdonosa nemrég Té-
nyőn minta biofarmot is létesített. A 85. he-
lyen találjuk a Horváth fivéreket, Ernőt és
Ferencet, az Alcufer Kft. tulajdonosait, be-
csült vagyonuk 23,2 milliárd forint. Az apai
örökséghez hű testvérek 2010 óta minden
évben növelni tudták vagyonukat. A lista 92.
helyén Matusz Balázs áll, 17,5 milliárdos va-
gyonnal. Az üzletember szakácsként kezdte
Győrben, innen küzdötte fel magát a legsi-
keresebbek közé.

Szerző: Mireider Máté
Fotó: Marcali Gábor
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Május 17-én ülésezett az
önkormányzat Gazda-
sági és Tulajdonosi Bi-

zottsága. A napirendi pontok kö-
zött tárgyalták a parkolási rend-
szer módosítását, a tervezetről
már korábban beszámolt a
Győr+ Média is. Röviden: a III-as
zónában élők nemcsak az első,
de a többi autójukra is éves szin-
ten 12 ezer forintért válthatnak
majd bérletet, és nagy kedvez-
ményt kapnak az egészségügyi
ágazat dolgozói is a várostól.

Az önkormányzati működés ed-
digi tapasztalatai alapján java-
solják a módosításokat – szere-
pelt az előterjesztésben. Az áp-
rilis 1-től életbe lépett parkolási

A LAKÓK ÉRDEKÉBEN SZABÁLYOZZÁK A PARKOLÁST

KEDVEZMÉNYT KAPNAK 
A PARKOLÓBÉRLETEKNÉL A GYŐRIEK
Szerző: Mireider Máté
Fotó: Marcali Gábor

szabályzat kibővítette a parkoló-
zónákat, ezzel szabályozva és
könnyebbé téve a parkolást a vá-
ros több területén is, azonban
ezt – lakossági észrevételek
alapján – a közgyűlés módosít-

hatja majd. Az eredeti határozat
úgy szól, hogy a III-as övezetben
lakók (Adyváros, Nádorváros,
Sziget, Révfalu egyes részei), egy
gépjárműre 12 ezer forintért
válthatnak ki egy évre szóló bér-

letet, a további gépjárműre a
bérlet már 63 ezer forintba kerül.
A bizottság elfogadta a módosí-
tást, miszerint a helyi lakosok to-
vábbi járműveikre is 12 ezer fo-
rintért válthatják a bérletet, va-
lamint bevezetik a „Szívügyünk
Győr” bérletet: ezt a III-as zóná-
ban található, önkormányzati
fenntartásban működő bölcső-
dék, óvodák, kulturális és szoci-
ális intézmények dolgozói vehe-
tik igénybe, havi ezer forintért, de
ide tartoznak még az alapellátást
végző háziorvosok és fogorvo-
sok, fogászati ellátást végző
szakemberek, asszisztensek is.

A javaslat tartalmazza a Vízi Él-
ménypark előtti Fürdő téri par-
kolás árát, amely 320 forint lesz
óránként, hétfőtől vasárnapig,
egész nap.

„Ügyfelek elégedettségét meg-
elégedett munkavállalókkal lehet
csak elérni” – írja a cég honlapján,
ahol részletezik is, mennyit tesz-
nek dolgozóikért: az irodában ját-
szósarok található a munkaválla-
lók gyerekeinek és a gyerekkel ér-
kező ügyfeleknek, otthoni mun-
kavégzést biztosítanak minden
olyan munkakörben, ahol ez le-
hetséges, ha a dolgozók gyerekei -
 nek iskolai szünete van.

Fontos célkitűzés, hogy a cég
dolgozói megtalálják az egész-
séges egyensúlyt a munka és a
magánélet között – emelik ki a
közleményben. „Amikor legutol-
jára felvettem egy kollégát, ak-
kor volt egy olyan elejtett mon-
data, hogy milyen családbarát

KIEMELKEDOEN CSALÁDBARÁT
MUNKAHELY LETT A GYŐRI CÉG

A száz munkavállaló alatti kategóriában díjazták a győri Solar 360 Áramtermelő Kft.-t a Családbarát
Gálán, a cég Kiemelkedően Családbarát Munkahely díjat kapott. Az elismerés mutatja: a munka vállalók
elégedettsége legalább olyan fontos, mint a szakmai vagy pénzügyi sikerek.

hely a cégünk. Akkor több hír is
volt a családbarát munkahelyek-
ről, úgyhogy mondtam a kollé-
ganőnek, hogy akkor ezt tegyük
hivatalossá is, járjon utána en-
nek” – kezdte Kádár Csaba, a
cég tulajdonosa és ügyvezetője.

„A lehetséges több mint 100
pontból nálunk 83 pont jött össze,
ezt az auditor is elmondta, hogy
ez nem egy átlagos érték” – osz-
totta meg Kádár Csaba. „Azzal,
hogy kezdeményeztük a Család-
barát munkahely tanúsítást,
munkaadóként át tudtuk tekinteni
a munkavállalói elvárásokat, de a
dolgozóinknak is jó, hogy érzéke-
lik, hogy mint egy családban, kap-
hatnak támogatást tőlünk” –
részletezte az ügyvezető. „Fontos,

hogy a munkavállalóink jól érez-
zék magukat, így tudunk együtt jó
eredményt produkálni. Kis cég va-
gyunk, de szeretnénk jó példát
mutatni mindenkinek. A családo-
sok tudják, hogy számíthatnak
ránk, ha van valami a gyerekkel.
Ezt a bizalmat vissza is kapjuk tő-
lük, nem élnek vissza ezzel” –

árulta el Kádár Csaba, aki azt is el-
mondta: a családbarát hozzáállást
az ügyfeleikkel szemben is alkal-
mazzák, akár a munkavégzés idő-
zítésében, akár a szolgáltatások
árában. Minden cégnek javasolja,
keressék fel a csalad.hu honlapot,
és minősítsék magukat családba-
rát munkahelyként, mert megéri!

´́
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Amennyiben találunk az utcán egy tárcát
vagy egy telefont, mi a teendőnk vele? 
A Polgári Törvénykönyv szerint a jegyzőnek
kell leadni azt a tárgyat, amit közterületen
találunk. Erre nyolc napunk van, ha ezt nem
tesszük meg, akkor jogtalan elsajátítás sza-
bálysértést, bűncselekményt követünk el.
Felkutathatjuk mi magunk is a tulajdonost,
amennyiben személye a talált dolog alapján
megállapítható, de ha ezt nem szeretnénk,
akkor be kell hozni a Polgármesteri Hivatal
Igazgatási Osztályára. Manapság sok Face-
book-oldal, csoport is foglalkozik talált tár-
gyakkal, de nem elsősorban a Facebookra
kell kitenni, ha valaki személyi okmányokat,
iratokat talál, hanem azt vagy a Kormányab-
lakban vagy a jegyzőnél kell leadni. Ugyanígy
kell eljárni például a talált rendszámtáblával
is. Így a hivatalos ügyintézést is sokkal rövi-
debbre lehet zárni, és afelől is nyugodtabbak
lehetünk, hogy tényleg a tulajdonoshoz ke-
rül vissza az elveszett okirat, hatósági jelzés.

Mit kell tennünk, ha pénzt találunk?
A pénzt – de más talált tárgyat is – jogszerűen
akkor tarthatja meg a megtaláló, ha megtett
mindent annak érdekében, hogy a dolgot a tu-
lajdonos visszakaphassa, valamint leadja a
polgármesteri hivatalban és nyilatkozik arról,
hogy azt meg kívánja tartani, ha a jogos tulaj-
donosa nem jelentkezik érte. Mindez abban az
esetben nem igaz, ha közönség számára nyit-
va álló épületben, helyiségben – például a be-
vásárlóközpontokban, orvosi rendelőben vagy
közlekedési eszközön találta az illető, mert

PÁLYÁZATÁRVERÉSI HIRDETMÉNY

Győr Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala az őrzésében lévő talált tárgyakat ingóárve-
résen értékesíti. A jogosult a dologért a beszolgáltatástól számított három hónap alatt nem
jelentkezett, a találó a beszolgáltatáskor nem tartott igényt a dolog tulajdonjogára.

Az árverés ideje: 2023. június 8., 9 óra
Helye: Győr-Moson-Sopron Vármegyei Kormányhivatal Győri Járási Hivatala 

Győr, Árpád út 36. alatti mélygarázs

Az árverésre kerülő ingóságokat az árverést megelőzően fél órával lehet megtekinteni az árverés hely-
színén. Az ingóságok használtak. Az árverés lefolytatására a bírósági végrehajtásról szóló 1994. évi XLII.
törvény (Vht.) 123-129. §-ban leírt rendelkezések vonatkoznak.

Az árverésre kerülő tárgyak listája a www.gyor.hu honlapon megtekinthető.

ÁRVERÉS TALÁLT TÁRGYAKBÓL
Szerző: Földvári Gabriella
Fotó: Ács Tamás

akkor azt ott helyben kell leadnia az üzemel-
tető alkalmazottjának. Az ilyen dolog tulajdon-
jogára a találó nem tarthat igényt. Egyéb eset-
ben, ha három hónapig nem jelentkezik a gaz-
dája a leadott tárgyért, pénzért, akkor az
igénylő megkaphatja azt, de csak a találástól
számított egy év múlva lesz jogosan az övé.

Találkoztak igazán értékes leadott holmikkal? 
Adtak már le arany ékszert, amire nem tartott
igényt a megtaláló. Olyan is volt, hogy valaki
600 ezer forintot talált a bankautomatában, ő
sem tartott igényt rá. Ez utóbbi esetben fel-
vettük a kapcsolatot a pénzintézettel, és ki-
derült, hogy technikai hiba lépett fel a pénz ki-
adásakor. Részükre visszaadtuk a pénzt. Va-
laki egy bőröndöt hagyott el régi késekkel,
órákkal, biztosan piacozó lehetett, de találtak
már „búrás” órát is. Egy belvárosi üzletben pe-
dig valaki az utazóbőröndjét felejtette ott, de

hoztak már be kerekesszéket is, azt nem tud-
juk, milyen csoda folytán hagyódhatott el...

Hogyan történik az árverés?
Klasszikus árverés zajlik. Hirdetményben
tesszük közzé az árverés helyét is idejét. Ekkor
jelentkezhetnek még azok is, akiknek például
a kerékpárjuk tűnt el, és eszükbe jut, hogy itt
is megnézzék. Ha hitelt érdemlően tudják iga-
zolni, hogy az övék, akkor azt visszakapják,
nem árverezzük el. A tárgyak kikiáltási árát
egy becsüs állapítja meg, a Polgármesteri Hi-
vatal Vagyongazdálkodási Osztályának egyik
kollégája vezeti az árverést. Aki licitálni sze-
retne, vigye magával a személyi igazolványát
és lakcímkártyáját. A vásárlónak helyben,
készpénzben kell fizetnie. Amelyik tárgy nem
talál gazdára, azt egy második árverésen pró-
báljuk meg értékesíteni, ha így sem kel el, ak-
kor azt leselejtezzük.

Szinte hihetetlen, hogy miket hagyunk el Győr utcáin: a láthatósági mellénytől a pénztárcán, a késen át
a kerekesszékig, a babahordozóig. Jelenleg mintegy 250 talált tárgy várja gazdáját a Polgármesteri
Hivatalban. Amelyekért nem jelentkeznek, azokat június 8-án árverésre bocsájtják. A részletekről Kele-
menné dr. Bélyi Mária, a Polgármesteri Hivatal Igazgatási Osztályának vezetője számolt be lapunknak. 

Győr Megyei Jogú Város Polgármesteri Hivatala
Gazdálkodási Főosztály Adóügyi Osztály
pályázatot hirdet 

ADÓÜGYI ÜGYINTÉZŐ 
munkakör betöltésére. 

A pályázattal kapcsolatban további információ
a gyor.hu honlapon, a Pályázatok menüpont
alatt érhető el.
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Adohánytermesztés károsítja az
egészségünket, a termesztők egész-
ségét, és a bolygónk egészségét is. A

dohányipar akadályozza a dohánytermesz-
tés helyett más növények termesztésére
irányuló kísérleteket, hozzájárulva a globális
élelmiszerválsághoz. 

Jelen kampány arra ösztönzi a kormányokat,
hogy szüntessék meg a dohánytermesztés
támogatását, és a megtakarításokat fordít-
sák a termesztők támogatására, hogy áttér-
hessenek egy fenntarthatóbb termény ter-
mesztésére, amely javítja az élelmiszer-
biztonságot és az élelmezést. 

• Világszerte évente mintegy 3,5 millió hektár-
nyi területet és 200 ezer hektár erdőt pusztí-
tanak el azért, hogy dohányt termesszenek. 

2023-BAN A WHO JELMONDATA:
TERMESSZEN ÉLELMISZERT, NE DOHÁNYT!
A WHO és a világ közegészségügyi élharcosai az idei, május 31-i do-
hányzásmentes világnapon arra hívják fel a figyelmet, hogy a dohány-
zás milyen sokféle módon veszélyezteti a környezetet, amelyben
élünk. Addig még Ön is elkezdheti a dohányzásról való leszokást!

• A dohánytermesztés kimeríti a Föld víz-,
fosszilistüzelőanyag- és fémkészleteit.
• A dohányellátási lánc és az értékesítés glo-
balizációja miatt a termelők főként magas
erőforrásigényes szállítási módokat vesznek
igénybe.
• Évente 4,5 billió cigarettacsikket nem ár-
talmatlanítanak megfelelően szerte a vilá-
gon, ami több mint 725 ezer tonnányi olyan
mérgező hulladékot jelent, mely vegyi anya-
gok ezreit bocsátja ki a levegőbe, a vízbe és
a talajba.

Tegyünk meg mindent saját és környeze-
tünk egészségéért és kerüljük a dohányter-
mékek fogyasztását! 

További információk a leszokáshoz: 
www.eljtisztatudovel.hu

A sportolók életében gyakran kiemelt szerepet kap-
nak a kabalák, s nincsenek ezzel máshogy az egyen-
ruhát viselő sportolók sem. Most már a Győr-Moson-
Sopron Vármegyei Rendőr-főkapitányság sportolói-
nak is van kabalája, már csak a nevét kellene kitalálni
ennek a kis horgolt rendőrnek. Erre a vármegyei
rendőrség Facebook-oldalán van lehetőség május
31-ig. Amelyik névre a legtöbb lájk érkezik, a kabala
majd azt a nevet kapja. A keresztszülő pedig egy re-
mek baleset-megelőzési ajándékcsomaggal és azzal
a büszke tudattal gazdagodhat, hogy ő nevezhette el
a rendőr sportolók szeretett kabaláját.

Május 21-e és 27-e között immár negyedik alkalommal rendezik meg az
ötletgazdák a Győribaba Fesztivált. A programsorozat összefoglal minden,
családtervezéssel, várandóssággal, szüléssel, gyermekágyas időszakkal
és gyermekneveléssel kapcsolatos foglalkozást, fejlesztést és szolgálta-
tást. Május 21-én, vasárnap 9 óra 10 perckor az egyik leglátványosabb
eseménnyel, a babakocsis felvonulással indul a forgatag, a Városház térről
az Árkád bevásárlóközpontig, ahol dr. Dézsi Csaba András polgármester
köszönti a babákat és szüleiket.
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Győr a titkosszolgálatok hálójában – A
vagongyári MAN-program című könyv-
ben a szerző, Vörös Csaba arra tesz kí-

sérletet, hogy eddig nem ismert szemszögből
mutassa be a vagongyár életét. A fennmaradt
iratokból kiderült, hogy az állambiztonság
rendkívüli érdeklődést mutatott a vagongyár
dolgai iránt, a közel húszezer dolgozó közül
sokan érdekesek voltak a politikai rendőrség
számára. Ezek az iratok nem feltétlenül adnak
választ minden kérdésre, viszont újabb adalé-
kokkal szolgálhatnak a személyes, családi,
munkahelyi vagy országos történelmünk
megismerésére.

A jelentések nyers valóságként tárják elénk
azokat a történeteket, amelyeket legfeljebb hi-
tetlenkedve hallgattunk eddig mint városi le-
gendákat. A könyv az állambiztonság szem-

A Magyar Vagon- és Gépgyár exportra jogosult vállalatként hazánk egyik kiemelt fontosságú objektuma
volt. Ügynökök, tartótisztek, SZT-tisztek egész sora vizslatta naponta az életét, hogy jelentéseikkel infor-
málják a titkosszolgálatot. A vagongyárról szóló Objektum dossziék szépen híztak az évtizedek alatt, s
mivel mára a titkosítás alól feloldották őket, a nagy nyilvánosság elé tárhatóak a bennük lapuló iratok.

TÉNYFELTÁRÓ KÖNYV JELENIK MEG
A VAGONGYÁR ÁLLAMBIZTONSÁGI MÚLTJÁRÓL

üvegén keresztül mutatja be a Magyar Vagon-
és Gépgyár legnagyobb vállalkozásait, a Diesel-
programot, és a nyugati motorlicenc (MAN)
megvásárlását. E két mega beruházás megvál-
toztatta hazánk teljes járműiparát. Ezeknek a
vállalkozásoknak az előkészítése alatt az ál-
lambiztonság megsokszorozott erővel igyeke-
zett feltárni a vagongyár problémáit. „Köny -
vünkben olyan belső mechanizmusokra derül-
het fény, amelyek netán ismeretlenek, megle-
pőek, vagy akár felkavaróak lehetnek az olvasó
számára. Tudniillik szembesülni azzal, hogy az
életünket Győrtől Budapesten át egészen
Nürnbergig megfigyelték, megdöbbentő és
megrendítő hatást érhet el” – írja Vörös Csaba
a könyv előszavában.

A könyv a Győr+ Média kiadásában jelenik meg
az Ünnepi Könyvhétre.Fotó: Régi Győr
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Hölgy ilág
Szerkeszti: Földvári Gabriella

Folytatjuk a méhnyakrákkal kap-
csolatos tudnivalókat. Ahogy
mindig, most is dr. Börzsönyi
Ágnes szülész-nőgyógyász szak-
orvos segít a tisztánlátásban.

„Nem szerencsés a szexuális élet korai meg-
kezdése, ahogy a sok partner és a gyakori
partnercsere sem, hiszen ezek mind növelik
a HPV-fertőzés kockázatát. Az egyéb szexu-
ális úton terjedő betegség is fokozott kocká-
zatot jelent, ahogy a legyengült immunrend-
szer is. S igen: a dohányzás is kockázati té-
nyező! Bebizonyított, hogy ha valaki cigizik,
akkor csökken a HPV vírus elleni védekező
képessége. Mindenkinek javaslom, hogy mi-
előbb szokjon le!” – hangsúlyozta a doktornő
a méhnyakrák kialakulásával kapcsolatban.

Fontos kitérni rá, hogy a méhnyakrák a korai
stádiumban viszonylag ritkán produkál
egyértelműen felismerhető tüneteket, vagy
akár teljesen tünetmentes is lehet. Előreha-
ladottabb állapotban viszont már felmerül-
hetnek az alábbi figyelmeztető jelek: a kö-
zösülés közbeni, két menstruáció közötti
vagy menopauza utáni hüvelyi vérzés; a bő-
séges, kellemetlen szagú folyás; aktus alatti
vagy attól független alhasi fájdalom; vizelési
és székelési panaszok; illetve a fogyás is je-
lezheti, hogy probléma van.

„Addig, amíg a kóros sejtek a hámrétegben
vannak, a rákot megelőző állapotról van
szó, s a méhnyak rákmegelőző állapotai
kedvező viszonyok mellett rendbe jöhet-
nek. A gyógyulás főként enyhe rákmegelő-
ző állapot és múló HPV-fertőzés esetén
várható. Ám ha a kóros sejtek a környező
szövetekben is megjelennek, akkor már ki-
fejlődik a rosszindulatú daganat. A kóros

sejtek pedig leválhatnak a burjánzó daga-
natról, s áttétet képezhetnek.”

A méhnyakrák kezelésére van lehetőség, ám
több mindentől is függ, hogy az orvosok mit
javasolnak: függ a daganat szövettani típu-
sától és méretétől; a környezeti terjedéstől,
az áttét milyenségétől; a beteg korától és ál-
talános állapotától; hogy kíván-e teherbe
esni; a páciens akaratától, és végezetül a
szakmai irányelvektől és a rendelkezésre ál-
ló legfrissebb adatoktól is.

„Lehetőség van az úgynevezett konizációra,
amely a méhszáj kimetszését jelenti. Ezzel a
mikroszkopikus méretű daganatok gyógyít-
hatók, s ettől a beavatkozástól még lehetsé-
ges a teherbe esés. Ha korai stádiumról van
szó, akkor szóba jöhet csak a méhnyak és né-
hány környező szövet eltávolítása. Ilyenkor a
méh sértetlen marad, így a gyermekáldástól

Szerző: Havassy Anna Katalin
Fotó: Ács Tamás

nem kell végleg lemondani. Viszont tény, hogy
a nagyobb méretű daganatok esetén sokszor
a kiterjesztett műtétet kell javasolni. A méhel-
távolítás, azaz a hiszterektómia meglehető-
sen radikális, viszont ezzel elérhető, hogy a
beteg meggyógyuljon és többször ne is térjen
vissza a rák. A teherbe esésről viszont sajnos
végleg le kell mondani.” 

A doktornő arról is beszélt, hogy a sugárkezelés
önállóan is alkalmazható, illetve kiegészítő ke-
zelésként is, főként, ha fennáll a kiújulás koc-
kázata. A kemoterápia alkalmazása is megfon-
tolandó lehet, a sugárkezelés kiegészítéseként
vagy az eredményességének a növelése miatt,
különösen, ha már áttétek is megjelentek. A
kezelési formát azonban minden esetben az
orvos határozza meg, és egyeztet a beteggel
annak alkalmazásáról, végrehajtásáról. S ami a
legfontosabb: előzzük meg a bajt, járjunk rend-
szeresen rákszűrésre!

MÉHNYAKRÁK: 
TEGYEN MEG MINDENT
A MEGELŐZÉSÉRT!méhtest ürege méhtest

petefészek

petevezeték

belső méhszáj
méhnyak
külső méhszáj

hüvely

NÉGYSZEMKÖZT A NŐGYÓGYÁSSZAL
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A jegyespár a győriek előtt a barokk belvá-
rosban, hagyományosan barokk szertartás
szerint mondja majd ki a boldogító igent.

Lili a Kossuth-iskola végzőse, a vizsgák
után, néhány hét múlva kozmetikusként
dolgozik majd, de besegít a családi vállal-
kozásba is, a szülők másodállásban moz-
góbüfés árusítással foglalkoznak. Lili hob-
bija a kondizás, itt ismerkedett meg szerel-
mével is. Szabadidejét pedig a másfél éves
Tylerrel tölti, a kis francia buldoggal. Martin
23 éves, a PÁGISZ-ban végzett, autóvilla-
mossági szerelőként dolgozik, valamint
autó- és motorjavítással is foglalkozik, ami
egyben a hobbija is, éppúgy, mint az edzés.
Martin 10 évig dzsúdózott, majd a kondi-
termi edzésre váltott, és milyen szeren-
cséje volt, hiszen ott találta meg élete pár-
ját. Martin azt mondja, rögtön kiszúrta Lilit,
de a lányért több hónapig kellett küzdenie.
„Az első hónapban csak figyelgettem, ki-
nyomoztam a nevét, rákerestem a neten,
aztán nyitottam felé, ám ő először még tá-
volságtartó volt, de már 546 napja va-
gyunk együtt” – meséli Martin. A fiú nyá-
ron, egy horvátországi nyaraláson, Lili név-
napján, egy csodás tengerparti naplemen-
tében kérte meg a lány kezét. „Teljesen
meglepetésként ért a lánykérés, habár azt
tudtam, hogy ajándékot kapok a névna-
pomra, de erre álmomban sem gondoltam”
– mondja a menyasszony. A családnak
csak akkor árulták el az eljegyzést, amikor
hazaértek a nyaralásból, de mindkettőjük

Fiatalok, szépek, szerelmesek, boldogok, tele vannak tervekkel, és egy nem mindennapi esküvő vár
rájuk augusztus 12-én. A 20 éves Pelczéder Lili és a 23 éves Imre Martin ugyanis az idei, 30. Barokk
Esküvő párja. 

KONDITERMI SZERELEM 
MEGVAN AZ IDEI BAROKK PÁR

Szerző: Földvári Gabriella
Fotó: O. Jakócs Péter

szülei örömmel fogadták a hírt, nagyon el-
fogadóak mindkét részről.

És hogy miért is jelentkeztek barokk párnak?
Emlékezetes esküvőt terveztek és mindket-
ten rajonganak a barokk korért. „Mi szeret-
tünk volna ebben a korban élni, de maga a
győri barokk belváros is gyönyörű és a ruhák
is nagyon tetszenek. Én korábban többször
is beöltöztem anyukámmal a barokk eskü-
vőre és felvonultunk. Akkor még nem gon-
doltam, hogy ez az élmény egyszer majd
megadatik nekem” – hangsúlyozta Lili.

Lili saját bevallása szerint már most retten-
tően izgul, pedig még előtte állnak a vizsgái
is. Csak ezt követően választja ki a ruháját,
úgy, ahogy Martin, a szülők, a tanúk, a nyo-
szolyólányok is, hiszen a család és barátok
is örömmel öltöznek be. 

A barokk esküvőt követően másnap, vasár-
nap tartanak egy 35 fős lagzit a szűk család-
nak, barátoknak. A nászutat a pár télre ha-
lasztja, és azt is elárulták, hogy öt éven belül
szeretnének gyereket, és a terveikben egy
közös vállalkozás beindítása is szerepel.
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Bár nem gondolta, hogy valaha táncos lesz, a sors mégis úgy akarta, hogy
a művészi pályát válassza. Úgy tűnik, szülei mellett az égiek is szépen
egyengették az útját, hiszen azt, hogy a színpadra termett, igazolják az
évek alatt elnyert elismerések. Herkovics Eszter Adria legutóbb a tánc
világnapján vehette át az évad legjobb női táncművészének járó díjat.

Nagykanizsán született,
de édesapja katonai hi-
vatása miatt kétéves ko-

rában Győrben kezdett új életet
a családja. A Győri Tánc- és Kép-
zőművészeti Iskola növendéke-
ként rengeteg kurzuson részt
vett, noha korábban kisgyerek-
ként elképzelni sem tudta volna,
hogy valaha a tánc lesz az élete.
„Bevallom, nem vagyok a szavak
embere, így a mozdulataimmal,
a táncon keresztül tudom ma-
gam igazán kifejezni” – kezdte
beszélgetésünket Adria.

A tehetséges táncos 18 évesen
került az együtteshez, óriási
büszkeséggel töltötte el, hogy
felvételt nyert a Győri Balett-
hez. „14 éves lehettem, amikor
először megnéztem a Velekei
László koreografálta Ne bánts!
című művet. Akkor döntöttem
el, hogy egyszer én is a társulat

HERKOVICS ESZTER ADRIA:
NEM TÁNCOSNAK KÉSZÜLTEM,
DE SZERELEM LETT A VÉGE!

tagja leszek.” Szerepálmokról
szólva a bájos balerina így fo-
galmazott: „A GisL-t imádom
táncolni, különös helyet foglal el
a szívemben. Ahogy a Peer
Gynt-ben Solvejgot is, ez is egy
csodás karakter”.

Az évek alatt az eljátszott szere-
pekkel párhuzamosan nőtt az el-
ismerések száma. 2015-ben Pé-
csen egy klasszikus balett perfor-
mansszal megnyerte a 6. Orszá-
gos Klasszikus és Modern Tánc
Tanulmányi Versenyt, majd
ugyancsak ebben az esztendőben
részt vehetett a plzeni balettver-
senyen, 2016 februárjában pedig
a berlini Tanzolympon. 2016 már-
ciusában harmadik helyezést ért
el a bécsi Vibe International meg-
mérettetésén, 2020-ban a Kardi-
rex-díjra, 2021-ben pedig az Au-
di-díjra találták érdemesnek. Idén
áprilisban aztán jött az egyik leg-
nagyobb szakmai elismerés, az
évad legjobb női táncművészének
választották a Nemzeti Táncszín-

házban tartott gálán. „Nagyon
megtisztelő ez a cím, talán még
most sem fogtam fel, hogy én
kaptam meg a díjat. Ahogy a
színpadon kimondták a nevem,
az hihetetlen érzés volt. Ezúton
is köszönöm az igazgatómnak
és a társulat összes tagjának,
nagyon hálás vagyok nekik, hi-
szen nélkülük nem tartanék ott,
ahol most tartok” – mesélte
meghatottan Adria.

Egész évben egymást érik a pró-
bák és a fellépések, sokszor fe-
szített a tempó, de a díjhalmozó
balettos ezt egyáltalán nem bán-
ja, imádja a pörgést. A fiatal mű-
vész a színpadon túl is szereti a
kihívásokat, jelenleg a Magyar
Táncművészeti Egyetem táncos
és próbavezető szakán tanul. Szí-
vesen horgol, de ha teheti, csa-
ládjával és házi kedvenceivel tölti
szabadidejét. És hogy hogyan
képzeli el a jövőjét? „Nem igazán
gondolkoztam még ezen. Szeret-
nék sokat táncolni, és remélem,
hogy ha évek múltán a színpadon
már nem lesz rám szükség, akkor
is tovább erősíthetem a társula-
tot, akár asszisztensként vagy
koreográfusként.”

SZEMSZ      G

VISSZA
A GYERMEK-
KORBA
Általános iskolai osztálytalálko-
zó. Emlékek színes kavalkádja,
egy darab a gyermekkorból.
Már a készülődés is izgalmas. Ki
jön el és ki nem? Megismerem-e
őket és engem vajon megis-
mernek? Mi történt velük az el-
múlt évtizedekben, kit merre
vitt a sorsa, hogyan vették az
akadályokat, milyen terveik, vá-
gyaik voltak, mit sikerült elérni
belőlük? Te elmész? – néz rám
megütközve egyik barátom,
amikor elmondom, hová ké-
szülök. Ő sohasem volt egyen
sem, nem kíváncsi harminc ide-
genre, és azt sem akarja, hogy
őt kérdezgessék. Fáj neki
szembenézni a múlttal és a je-
lennel is. Úgy gondolja, hogy
társai idilli képet festenek majd
életükről, míg ő semmit nem
tud felmutatni, se családot, se
karriert, még egy kutyát sem.
Nem akar irigykedni és nem
akarja, hogy szánakozzanak
rajta, felesleges nyűgnek tartja.
Én nem így gondolom. Szerin-
tem semmihez sem fogható él-
mény viszontlátni az ismerős
arcokat, felidézni a hajdanvolt
napokat, éveket. Igazi időutazás
bejárni az iskolát, leülni egyik-
másik tanteremben, kinézni a
folyosóablakon, látni az udvart,
a tornapályát. Emlékezni és
sztorizgatni órákról, tanárok-
ról, diákcsínyekről, kirándulá-
sokról, örülni a fekete-fehér
fotóknak és egymásnak. Kicsit
olyan, mint hazamenni oda,
ahol még várnak. Ám a legna-
gyobb öröm, a könyörtelenül
múló idő ellenére egy-egy mo-
solyban, tekintetben vagy
gesztusban újra felfedezni a
régi gyerekeket, s velük együtt
egykori önmagamat.

J. Kovács Andrea

Szerző: P. Csapucha Adrienn
Fotó: Marcali Gábor
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Hogyan ismerkedett meg ezzel a különle-
ges sporttal?
Szentivánon laktuk a szüleimmel a valamikori
Kossuth Lajos (ma Déryné) utcában. A házhoz
közös udvar tartozott, ahol két családnak is
voltak madarai. Néhány házzal arrébb lakott
tőlünk Szalai Imre borbély és Tamás Pál, a helyi
szabómester. Mindkettőjük fia tartott galam-
bokat, így aztán kisfiúként én is hamar meg-
kedveltem a dolgot. 1948-ban megalakult a
szentiváni F2 Postagalamb Sport Civil Társa-
ság, ahová én alig tizenhárom évesen, 1963-
ban léptem be. Azóta is tagja vagyok, harminc
éve immár elnöki tisztségben.

Melyik galambból lesz jó postagalamb?
Nem lehet előre megmondani, egyszerűen
azokat érdemes továbbtenyészteni, amik jól
szerepelnek. Egy postagalamb óránként
száz kilométert simán megtesz, de ha jó
hátszél segíti, ennél gyorsabban is repül. Ér-
dekes módon a tojók jobban bírják a hosszú
és nehéz utakat, kitartóbbak, mint a hímek.
Vannak beszoktató távok, ezek 40-50 kilo-
méteresek, aztán jön a rövid, a közép- és a
hosszú táv. A maratoni versenyeken akár
850 és 1600 kilométer távolságból is haza-
repülnek ezek a csodálatos élőlények, nem
lehet őket nem szeretni. Egyszer egy galam-
bomat befogták, hét év után tért vissza.

A csőrük szolgál iránytűként, óránként 100 kilométeres sebességgel is repülnek, és ma már chip
olvassa le az időeredményüket. Hatvan éve hódol különleges hobbijának, a postagalamb-versenyezte-
tésnek a győrszentiváni Nagy Gábor.

AZOK A CSODÁLATOS POSTAGALAMBOK

Hogy képzeljünk el egy versenyt?
Győrben és környékén 18 egyesületben
nagyjából 250 sportgalambtenyésztő és
versenyeztető tevékenykedik. A versenyre
nevezett galambokat összegyűjtik és egy
kamionnal elszállítják a feleresztő helyre.
Minden madár két gyűrűt visel a lábán: az
egyik a lábgyűrű, a másik pedig egy egyedi
azonosítóval rendelkező elektronikus chip.
Amikor hazarepül a madár, a galambházra
szerelt automata versenyóra rögzíti az idő-
eredményét, amelyet továbbít a szövetség-
nek, mi, tulajdonosok pedig a mobiltelefo-
nunkra kapunk egy sms-t.

Gondolom, régen azért ez másképp működött...
Nagyon másképp. A legtöbb faluban kijelöl-
tek egy helyet, leginkább a helyi kocsmát,
ahol az úgynevezett konstatőr papíron rög-
zítette az időeredményeket. Később beve-
zették a sorszámozott, egyedi gumigyűrűket
és hozzájuk tartozó órákat. Ma már az inter-
net segítségével a világ minden tájáról kö-
vethetők akár a magyar versenyek is, és
ezeket sokan figyelik, mert a magyar posta-
galambsportnak jó híre van a világban, és a
győri versenykerület nagyon erős.

Idén 73 éves. Meddig tervezi a galambászatot?
Amíg menni és létezni tudok. Fantasztikus
sport ez, mindenkinek ajánlom, aki szereti a
madarakat. Fontos viszont, hogy a galambá-
szat felelősséget és napi elfoglaltságot jelent,
itt nem lehet elmenni két hétre a családdal
nyaralni. Nekem szerencsém volt, mert a fe-
leségem már galambászként ismert meg, két
gyermekünk született és négy csodálatos
unokánk van. Boldog vagyok a családommal
és szerencsésnek tartom magam, hogy mind-
ezt megadta a sors.

„AKÁR 1600 
KILOMÉTERES 
TÁVOLSÁGBÓL IS 
HAZAREPÜLNEK”

Szerző: Szigeti Sándor
Fotó: Ács Tamás
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Május 27-én, szombaton 15 órakor
Győr-Gyirmóton pünkösdi nótadélutánt
tartanak Győri Szabó József emlékére az
Aranyhal Szabadidőközpontban. A
programon Bokor János, Bősi Szabó
László, Dóka Zsuzsa és Lukács Tímea
nótaénekest hallhatjuk. Közreműködik
Greznár Zoltán és zenekara. > > >

Folytatódik a lakossági egészségmeg -
őrző programsorozat, az Egészség-
Piac. Május 20-án, szombaton 10 és
13 óra között a Pinnyédi Művelődési

RÉGISÉGVÁSÁR VASÁRNAP
Május 21-én, vasárnap 7 és 13 óra
között ismét régiségvásár lesz a Tar-
csay utcai piactéren. Újra lehet válo-
gatni a szép régi tárgyak között, vagy
beszerezhetjük gyűjteményünk új
darabját. A vasárnapi rendezvény
ideje alatt szünetel a parkolási lehe-
tőség a Tarcsay parkoló egész terü-
letén. A szolgáltató mindenkit arra
kér, hogy gépjárművével május 20-
án, szombaton 20 óráig hagyja el a
parkolót, melyet a vasárnapi Antik
Expót követően lehet újra használni.

PROGRAMAJÁNLÓ 
Küldje el programajánlóját a rendezvény
időpontja előtt két héttel: media@gyorplusz.hu
Összeállította: Csollán Tamara

Házban várják az érdeklődőket, ahol
ingyenes orvosi vizsgálatokon, szűré-
seken, tanácsadáson és bemutatókon
vehetnek részt. > > >

A győri Német Önkormányzat május
24-én 17.30-kor tartja az Ungarn-
deutscher Salon rendezvény kereté-
ben a Sváb dallamok című előadást
a Kazinczy u. 4. szám alatt. Előadók:
Drapán László klarinét, Ferenczi Ta-
más zenetörténet. A belépés ingye-
nes.  > > >
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Győr, Szent Imre út 55. (MOL-kút mögött) +36 96 411955

+36 30 690 6990

Klímatöltés
br. 18.900 Ft-tól

Bank-
kártyás
fizetési

lehetőség

Extra klímacsomag:

most br. 23.000 Ft
• klímaellenőrzés
• klímatöltés
• ózonos klímafertőtlenítés
• pollenszűrőcsere
• díjtalan műszakiállapot-felmérés

Régi ár: 27.700 Ft

(500 g gázt tartalmaz.
Ezen felül a gáz ára 25 Ft/g)

Gyôri Nemzetközi  Ipari Park Kft. • Telefonszám: 96/506-978, 96/506-979

A Gyôri Ipari Park
központi Szolgáltatóházában
(Gyôr, Gesztenyefa u. 4.)

18—20 m2-es, légkondicionált
IRODAHELYISÉGEK
hosszú távra KIADÓK.

konferenciaterem

modern környezet

ingyenes parkolás

bankautomata

MESTER- GÁZ SZERVIZ • 9022 Győr, Új kapu út 3. • H-p 7.30-16 óráig • Tel.: +36-20/239-9898, +3696/335-443
www.mestergaz.hu • mestergaz.kft@gmail.com

Elavult a gázkazánja, 

fûtési rendszere?
GYŐRBEN ÉS 30 KM-ES 

KÖRZETÉBEN

KONDENZÁCIÓS GÁZKAZÁN BEÉPÍTÉSÉVEL
20–40% MEGTAKARÍTÁS ÉRHETŐ EL.

SZ
OL

GÁ
LT

AT
ÁS

AI
N

K: • Fűtés-korszerűsítés,
• Telekhatáron belüli gázbekötés
• Lakossági és ipari kondenzációs

gázkazánok telepítése, értékesítése
• Gázkészülékek beüzemelése,

karbantartása, szervize
• Fűtési rendszer gépi tisztítása
• TELJES KÖRŰ ÜGYINTÉZÉS
• Helyszíni felmérés.  HELP 24 assistance

Győrben közel
140 darab kutya-
ü r ü l é k- g y ű j t ő
található a Győr-
Szol Zrt. üzemel-
tetésében. Gabi
Masni sétáltatása
közben is oda -
figyel a környe-
zetére, nem hagy
szemetet kutyája
után.

Adyvárosban és Marcalváros I–II. területén idén
is újra felfestik a megkopott parkolóhelyeket, ez-
úttal azonban másképp végzi a munkálatokat a
Győri Útkezelő Szervezet.

ÖSSZEHANGOLT 
PARKOLÓHELY-FELFESTÉS
KEZDŐDÖTT

A Győri Útkezelő Szervezet, a
Győr-Szol és a Városrendészet
összehangolt munkában május
15-től megkezdte a munkálato-
kat Marcalvárosban. Parkoló-
tömbről parkolótömbre halad-
nak a munkával, úgy, hogy lezár-
ják, kiürítik a helyszíneket. A reg-
geli órákban először a Győr-Szol
nyírja le a parkolók menti szegé-
lyeket és kitakarítják a füves-

bokros területeket, ezt követően
a megtisztított útfelületen nap-
közben festik fel újra a parkoló-
helyeket. A munkaterületet táb-
lákkal jelzik, azt, hogy ne parkol-
janak ott a gépjárművekkel, a
Városrendészet ellenőrzi, és in-
tézkedik. Az információs táblá-
kat mindig időben kihelyezik, így
jut idő az autósoknak elállni a
parkolóból. A szolgáltatók kérik
a lakosságot, hogy a kijelölt, ak-
tuális munkaterületeken ne par-
koljanak járműveikkel!

Szerző: Földvári Gabriella
Fotó: Ács Tamás
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Szabadhegy városrészben. Bán Aladár utca kizárva.
(Hirdetésszám: 767)

Belvárosi, 2 szobás, 50 nm-es, komfortos, határozott
bérleti szerződéses lakást cserélne 55-65 nm-es, 1,5-2
szobás, határozott-határozatlan idejű, erkélyes bérle-
ményre. Sziget városrész, Kossuth Lajos és Bán Aladár
utca kizárva. (Hirdetésszám: 768)

Gyárvárosi, 2 szobás, 54 nm-es, komfortos, határo-
zatlan bérleti szerződéses lakást cserélne 55–80 nm-
es, 2-3 szobás, határozatlan idejű, lift nélküli házban
max 2. emeleti bérleményre. Bán Aladár utca és Kos-
suth Lajos utca kizárva. (Hirdetésszám: 769)

LAKÁSCSERE

Tel.: 96/505-050

Gyárvárosi, 2 szobás, 54 nm-es, komfortos, határo-
zatlan bérleti szerződéses lakást cserélne 50-65 nm-es,
1+fél vagy 1+2 fél vagy 2 szobás, határozott-határo-
zatlan idejű, Belváros, Sziget és Révfalu városrészben
levő bérleményre. Sziget és Révfalu városrész eleje ki-
zárólag. (Hirdetésszám: 765)

Adyvárosi, 2 szobás, 44 nm-es, összkomfortos, hatá-
rozott idejű bérleti szerződéses lakást cserélne 55–84-
es, 3-4 szobás (1+2 fél, 2+2 fél szobás), határozatlan
idejű, erkélyes, megvásárolható bérleményre. Bán Ala-
dár utca, Belváros, Sziget és Újváros városrész kizárva.
(Hirdetésszám: 766)

Belvárosi, 2 szobás, 59 nm-es, összkomfortos, ha-
tározatlan bérleti szerződéses lakást cserélne 55–80
nm-es, 2-4 szobás, határozott-határozatlan idejű bér-
leményre, Nádorváros, Adyváros, Marcal I–II. és

A Győr-Szol Zrt. Rozgonyi úti melegházában
nevelt palánták, ahogyan az időjárás engedi,
folyamatosan jelennek meg a közterülete-
ken. Ezen a héten a Kodály Zoltán utca és
Földes Gábor utca kereszteződésében lévő
virágtartó oszlopokra kerültek ki a növények.
Tizennégy edényben hópehelyvirág, dísz-
burgonya és balkon aranya található.

ÁLLÁSHIRDETÉS
A Győr-Szol Zrt. Városüzemeltetési 
és Kivitelezési igazgatósága felvételt hirdet
az alábbi munkakörök betöltésére:

Fényképes szakmai önéletrajzát a következŐ címre
várjuk: GyŐr-Szol Zrt. Munka-Bérügyi Osztály, 9024
GyŐr, Orgona utca 10., vagy munkaugy@gyorszol.hu.
A borítékra kérjük, írja rá, illetve az e-mail tárgyában
tüntesse fel a pályázott munkakör megnevezését.

Feladat: fürdőház takarítása a 2023. június 1-től
augusztus 31-ig tartó időszakban
Foglalkoztatás jellege: heti 20 órás munkaidő
(14 órától 20 óráig)
Munkavégzés helye: Aranypart II. fürdőház

Feladat: parkolóházak takarítása 8 órás 
munkaidőben, folyamatos munkarendben

Foglalkoztatás jellege: 8 órás munkaidő, 
egy műszakos munkarend

Feltétel: B kategóriás jogosítvány
Foglalkoztatás jellege: 8 órás munkaidő, 
egy és több műszakos munkarend

Feltétel: C kategóriás jogosítvány
Foglalkoztatás jellege: 8 órás munkaidő, 
egy és több műszakos munkarend

Feltétel: szakirányú végzettség
Foglalkoztatás jellege: 8 órás munkaidő, 
egy műszakos munkarend

Feltétel: szakirányú végzettség, 
B kategóriás jogosítvány
Foglalkoztatás jellege: 8 órás munkaidő, 
egy műszakos munkarend

Feltétel: szakirányú építőipari végzettség, 
B kategóriás jogosítvány
Előnyt jelent: vezetői kvalitás

TAKARÍTÓ/TAKARÍTÓNO

PARKOLÓHÁZ-TAKARÍTÓ

KÉZI ÚTTISZTÍTÓ,
GÉPI PARKGONDOZÓ,
KÉZI PARKGONDOZÓ

GÉPI PARKGONDOZÓ

GÉPJÁRMUVEZETO

CSOSZERELO

VILLANYSZERELO,
LAKATOS-KARBANTARTÓ

KOMUVES BRIGÁDVEZETO

´́

´́ ´́

´́ ´́

´́

´́ ´́ ´́

Ahallgatók a vízvédelem tantárgy elsa-
játítása során az ivóvíz kezelésével és
a szennyvíztisztítási technológiákkal

ismerkednek. Nagy örömünkre szolgál, hogy
a jövő szakembereinek tanulmányaiban
részt tud vállalni társaságunk, telephelyeink
a technológiák bemutatásával. A tanulmányi
látogatás során a hallgatók a révfalui vízmű-
telepen Szabó Antal üzemelésvezető közre-
működésével megismerkedhettek a gyakor-
latban is a termelő kutak működésével, a

A korábbi évekhez hasonlóan idén is ellátogattak a Pannon-Víz Zrt.-hez
a Széchenyi István Egyetem másodéves környezetmérnök szakos
hallgatói dr. Zseni Anikó egyetemi docenssel. 

KÖRNYEZETMÉRNÖK-HALLGATÓK
LÁTOGATTAK A PANNON-VÍZHEZ

Szöveg és fotó: Pannon-Víz Zrt./Borsi Viktória

víztisztítás folyamataival, a vas- és man-
gántalanító szűrők, hálózati szivattyúk üze-
melésével, a nyomó- és ellátó vezetékek át-
mérőivel, kapacitásaival, a telepen található
műtárgyakkal, valamint a szigetközi ellátó
rendszer működésével is.

Az ivóvíz-tisztítási folyamatok feltérképezé-
sét követően a hallgatók a győri szennyvíz-
tisztító telepet megismerve kaptak nagyobb
betekintést a szennytisztítás folyamataiba
Marx Gábor, a telep üzemelésvezetőjének
közreműködésével. A látványos tisztítási el-
járásokat megfigyelve a hallgatók megismer-
hették az előmechanikai tisztítás, a biológiai
tisztítás, valamint a szennyvíziszap kezelésé-
nek műtárgyait és folyamatait. A Pannon-Víz
Zrt. számára fontos a jövő szakembereinek
képzése, így örömünkre szolgál az egyetem
hallgatóinak tanulmányi látogatása, akik már
több évtizede látogatják a győri vízmű- és
szennyvíztelepet kurzusaik keretében.
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A  helyes megfejtést jövő hét szerdáig küldheti be szerkesztőségünkbe: 9023 Győr, Kodály Zoltán u. 32/a
vagy jatek@gyorplusz.hu. A szerencsés megfejtő nyereménye páros mozijegy, amely beváltható a
Cinema City Győr moziban szabadon válaszott filmre a premier után két héttel. Előző rejtvényünk
nyertesét e-mailben, illetve postán értesítjük.

VÁROSRÉSZ NAPOK
facebook.com/gyorivarosreszinapok

arcfestés, gyermek kézműves programok, légvárak, Győr-Moson-Sopron Vármegyei Rendőr-főkapitányság programja

» Boridalok
»  Nagy Balázs
»  Váray László Akusztik Stand Up
»  HelloKids
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A PROGRAMOK »INGYENESEK!«

BELVÁROS, PINNYÉD, 
SZIGET 
MÁJUS 27. SZOMBAT 9.30 ÓRÁTÓL
RADÓ-SZIGET
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Bognár Gábor kapcsolata a sportággal
a legendás győri Volán-Rallyk idejé-
ben kezdődött. Gyárvárosi gyerekként

tizenévesen a barátaival folyamatosan a szí-
nes, zajos autók közelében akart lenni.
„Szinte a szomszédban, az autóklubban volt
a gépátvétel, és a hangulat, a gumicsikorgás,
a motorok hangja annyira magával ragadott,
hogy nem volt menekvés. Később jártunk
versenyekre, és mint mindenki, mi is azt
gondoltuk, hogy amit a pilótáktól látunk, azt
meg tudjuk csinálni. Kincses István, aki az
egyetlen győri klubnál, a Volánnál verseny-
zett, rendezett egy ügyességi versenyt, öt-
venkét indulóval. Én is ott voltam a mezőny-
ben. Két Zsiguli állt rendelkezésre, mindenki
azokkal indult, ugyanolyan feltételekkel. A
harmincadik ember után az egyik kocsi meg-
adta magát, a másik még bírta valahogy, és
én azzal második lettem.”

Ez 1981-ben történt, Bogesz karrierje ekkor
kezdődött, és rengeteg izgalmas versennyel,
sikerekkel, és néha bukásokkal folytatódott.
„Tizenhárom esésem volt, a többsége nem
súlyos, de akadtak keményebbek is. Veszé-
lyes ez a sport, de amikor kocsiba ülsz, elraj-
tolsz, az egészet elfelejted. Sokat mentem
bérautóval, úgy, hogy előtte azt gondoltam,
kímélni kell a kocsit, óvatosan kell vezetni,

A RALINAK SZÜKSÉGE VAN GYŐRRE, 
GYORNEK SZÜKSÉGE VAN A RALIRA

Bognár Gábor – vagy ahogy a ralisok ismerik: Bogesz – egy intézmény a sportágon belül. A rali hőskorában,
a hetvenes évek végén, nyolcvanas évek elején ült először versenyautóba, majd bíróként és verseny -
rendezőként is a legjobbak közé tartozott, tartozik. Ő még tudja, miért a ladások a legnagyobb csibészek,
mi is az a „nevelt gumi” és hogy mi fán terem a sufnituning. A Győr+ Média sportos podcastjében, a
Spílerben a régi sztorik mellett a városba visszatérő bajnoki futamról, a Győr Rallyról is beszélt.

´́

mert ha összetöröm, akkor ugrik egy panel-
lakás ára. Mindez a gát persze csak addig
van benned, amíg elrajtolsz, aztán megszű-
nik minden, csak az út van, a navigátor, és
az, hogy a leggyorsabb legyél.” 

Amikor Gábor és barátai elkezdtek ralizni, a
mezőny nagy részét a Trabantok, Wartbur-
gok, Skodák és Zsigulik alkották. „Ezeket a
kocsikat reszeltük, fúrtuk, faragtuk, úgy hív-
tuk ezt akkoriban, hogy sufnituning. Nem
voltak negyven éve olyan speciális műhe-
lyek, mint most. Szinte a kukákból szedtük

ki a használt gumiabroncsokat. A slick gumi-
kat a „nevelt gumik”, vagyis a simára kopott
utcai abroncsok helyettesítették.”

Azóta sokat változott a ralisport, Bognár
Gábor azonban mindig ott volt a közelben:
sokáig a volán mögött, majd ezzel párhuza-
mosan bíróként, és különböző versenyek
szervezőjeként is. Az általuk alapított csa-
patból, az ÉPFU-ból időközben Arrabona
Rally Clubbá változott egyesülettel kereken
negyven éve boldogítják a sportág szerel-
meseit. A szeptemberi győri verseny szer-
vezésében is komoly feladatot vállaltak.

„Százhúsz-száznegyven autó érkezik Győr-
be a különböző kategóriákban. A városháza
előtt lesz egy látványos rajtceremónia, majd
másnap Adyvárosban rendezünk egy proló-
got, szombaton már a rendes gyorsasági
szakaszok következnek, és vasárnap bejön
a mezőny Győrbe egy városi szakaszra. A
rajongóknak mondom, három WRC-autó is
lesz a mezőnyben: egy Subaru, Bútor Robi
Citroënje, és Schubert István 2021-es Ford
Fiestája. Nemrég volt egy meghívásos fu-
tam a szervezésünkben, ott Subi ment vele,
hát borzasztóan közlekedik, semmi nem
fogható hozzá, a rajtnál a szőr feláll az em-
ber kezén.”

A Spíler podcast beszélgetései visszanézhetők
a Győr+ Média YouTube-csatornáján.

Szerző: Nagy Roland
Fotó: Ács Tamás
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Vasárnap igazi futballfiesz-
tára kerül sor Győrben, az
ETO Parkban. A nagy múltú,

zöld-fehér klub 1963-ban, 1983-
ban és 2013-ban is aranyérmet
nyert a honi élvonalban. Most
azokat a (korábbi) focistákat kö-
szöntik, akik részesei voltak a fe-
lejthetetlen si ker(ek)nek. A legen-
dás Arany csapat centere, Hideg-
kuti Nándor által irányított ETO
fennállása első bajnoki aranyér-
mét szerezte hatvan évvel ezelőtt.
Ez a csapat duplán történelmet írt,
mert aztán a legrangosabb euró-
pai kupasorozatban, a BEK-ben
bejutott a legjobb négy közé. Az
együttes négy élő tagját, Glaser
Józsefet, Keglovich Lászlót, Száni-
el Jánost és Tóth Lászlót is kö-
szönthetik vasárnap a szurkolók.
A nyolcvanas évek győri szuper -

Az egész világot elkápráztatta
teljesítményével Marozsán Fábián!
A magyar teniszező szenzációs
játékkal, az elmúlt évtizedek leg-
nagyobb hazai sportági sikerét
aratva 7:3, 7:6-ra diadalmasko-
dott a világelső spanyol Carlos
Alcaraz fölött a Rómában zajló
ATP 1000-es tornán.

A világranglista 135. helyén álló
Marozsán ezzel bejutott a legjobb
16 közé a tornán. A magyar játé-
kos a nyolcaddöntőben a horvát
Borna Coriccsal mérkőzött meg. A
találkozó előtt még exkluzív inter-
jút adott a Győr+ Médiának.

„Nehéz felfogni, hogy sikerült le-
győznöm Alcarazt. Reggeli köz-
ben beszélgettünk az edzőm-
mel, hogy ez vajon most tényleg
megtörtént-e. Nem szabad

FUTBALLÜNNEP: A BAJNOKOKAT KÖSZÖNTIK
Szerző: Pécskai István
Fotó: eto.hu

csapata Verebes József, a Mágus
vezetésével futballforradalmat
hajtott végre hazánkban, látvá-
nyos támadójátékkal verte agyon
a teljes mezőnyt. A Kovács –
Csonka, Hlagyvik, Mile, Magyar,
Hannich, Póczik, Burcsa, Szabó,
Szentes, Hajszán tizeneggyel fel-
álló gárda 1983-ban a címét
megvédve lett élvonalbeli bajnok.

Az ETO-szurkolóknak ezt követő-
en 30 évet kellett várniuk az újabb
diadalra: 2013-ban a Pintér Attila
által vezetett győri alakulat a Fradi
legyőzésével biztosította be
újabb, immáron negyedik NB I.-es
aranyérmét.

Hazánkban először olyan kettős
mérkőzésre kerül sor az ETO

Parkban, amelyen előbb az NB
I.-es női csapat, majd az NB II.-
es férfigárda lép pályára. Előbbi
17 órakor fogadja a Szegedet, s
győzelme esetén biztosan bejut
a bajnoki döntőbe. A férfiak a
másodosztály utolsó fordulójá-
ban 19.45-kor a Csákvár ellen
lépnek pályára. A korábbi baj-
nokokat ez utóbbi meccs szü-
netében köszöntik majd a sta-
dionban.

Az ETO FC vezetése úgy döntött,
a mérkőzéseket és a bajnokok ün-
neplését ingyen tekinthetik meg a
szurkolók. Ehhez regisztrációs (0
forintos) belépő megváltása szük-
séges, amelyet a jegypénztárban
vehetnek át a drukkerek. Arra ké-
rik a szurkolókat, amennyiben te-
hetik, a bajnokok tiszteletére zöld-
fehérben érkezzenek a találkozó-
ra, ezzel is emléket állítva a tripla
jubileumnak.

EXKLUZÍV INTERJÚT ADOTT A GYŐR+ MÉDIÁNAK MAROZSÁN FÁBIÁN

ÉVTIZEDEK ÓTA NEM LÁTOTT
MAGYAR TENISZSIKER
Szerző: Pécskai István
Fotó: huntennis.hu

ugyanakkor persze messzeme-
nő következtetéseket levonni az
eredményből. Egy évben egy-
két olyan nap van egy teniszező
életében, amikor minden össze-
jön egy meccsen, ez most szá-
momra ilyen volt. Az igazsághoz
hozzátartozik, hogy az ellenfe -
lem pedig nem játszott a legjob-
ban. Persze nagyon boldog va-
gyok a győzelem miatt. Sokan
gratuláltak, köztük Dzsudzsák
Balázs labdarúgó és a Valmar
együttes“ – mesélte Marozsán
Fábián a Győr+ Médiának.

A teniszező elmondta, a siker el-
sősorban a kemény munkának
köszönhető. A teniszedzések és
a fizioterápia mellett hetente
több órát tölt el a konditerem-
ben, a regenerációra és a men-
tális felkészítésre is komoly
hangsúlyt fektet. Komoly céljai
vannak az elkövetkezendő idő-
szakra nézve.

„Sok munkával jár az élsport, de
nagyon szeretem csinálni. Mi-
nél hamarabb szeretnék beke-
rülni a top 100-ba. Nagy ál-
mom, hogy Grand Slam-torna
főtábláján szerepelhessek. És
persze a mostani versenyhez
hasonlóan szeretnék minél
több ATP-tornán rajthoz állni.

Nagyon sokat jelent számomra,
hogy a családom mindenben
támogat, és persze az edzőm-
nek és a stábomnak is köszö-
nettel tartozom” – fogalmazott
Marozsán Fábián, aki csapat-
szinten továbbra is győri szí-
nekben versenyez a hazai szu-
perligában.
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Szerző: Pécskai István
Fotó: O. Jakócs Péter

Hannich Péter számára
örök élmény marad az
NB I. 1982–83-as sze-

zonja, hiszen a Rába ETO vele a
soraiban elképesztő bravúrt ért
el: története során először, s
mindmáig utoljára megvédte
bajnoki címét az élvonalban. Az
egykori futballista kirobbantha-
tatlan volt a zöld-fehérek kez-
dőcsapatából. Kiváló játékkal,
találatokkal és gólpasszokkal
segítette aranyéremhez a Vere-
bes József által irányított
együttest.

„Az emlékek mindig előjönnek
arról az időszakról, pláne, ha
ilyen jeles és kerek évfordulót
ünneplünk. Az akkori politikai
rendszerben különösen nagy
bravúrt jelentett a címvédésünk.
Budapesten egyáltalán nem
örültek neki, hogy 1982-ben
bajnokok lettünk. Azt pedig vég-
képp nem szerették volna a fő-
városban, hogy vidéki csapat-

ként ismét megszerezzük az
aranyérmet, mi mégis képesek
voltunk rá. Különleges együtte-
sünk volt, kiemelkedő csapat-
egységgel és zseniális edzővel”
– mesélte Hannich Péter a
Győr+ Médiának.

Jubileumi esztendő az idei az ETO FC labdarúgócsapata számára, amely
hatvan, negyven és tíz évvel ezelőtt is aranyérmes lett az élvonalban.
Ebből az apropóból cikksorozatot indítottunk, amelyben bemutatjuk az
1963-as, az 1983-as és a 2013-as felejthetetlen siker hőseit.

„AZ AKKORI POLITIKAI RENDSZERBEN 
KÜLÖNÖSEN NAGY BRAVÚR VOLT 
A CÍMVÉDÉSÜNK”

A 27-szeres magyar válogatott
klublegenda elmondta, bár
negyven év eltelt az 1983-as
diadal óta, továbbra is megma-
radt a jó kapcsolat egykori csa-
pattársaival.

„Szíjártó Lacival rendszeresen,
minden héten találkozom. A
többiekkel alkalomadtán szok-
tam összefutni. Sokfelé sodort
bennünket az élet, de ha találko-
zunk, mindig jól érezzük magun-
kat egymás társaságában, és
felelevenítjük a régi emlékeket.
Sajnos a mai csapatról viszont
már nem sok jót tudunk elmon-
dani. Fájó látni, hogy szeretett
klubunk mennyire kellemetlen
szituációban van, és milyen
rosszul szerepel. Szomorúak va-
gyunk amiatt is, hogy egy na-

gyon régi hagyományunk meg-
szakadt. Negyven éven keresz-
tül keddenként és csütörtökön-
ként közös programunk volt az
öregfiúkkal, együtt szaunáztunk
és lábteniszeztünk. Sajnos két

hónappal ezelőtt megszüntették
a szaunát, annyira fiatalok pedig
már nem vagyunk, hogy csak
lábteniszezzünk” – fejtette ki
Hannich Péter.

A 66 esztendős szakember sze-
rencsére jól érzi magát. A baj-
nokcsapatok hétvégi köszönté-
sén nem tud részt venni az ETO
Parkban, mert külföldre utazik.
Amikor csak teheti, továbbra is
képezi magát, ezúttal Törökor-
szágban vesz részt egy egyhe-
tes szakmai úton.

„KÜLÖNLEGES 
EGYÜTTESÜNK 
VOLT, 
KIEMELKEDŐ 
CSAPAT-
EGYSÉGGEL”

CBA Kismegyer Gyôr, Mohi u. 9.
Príma Gyôr, Ifjúság körút 36.
Príma Gyôr-Ménfôcsanak, Új élet u. 19.
Príma Gyôrzámoly, Ancsali u.
Príma Gyôrújbarát, Széchenyi körút 18.
CBA Delikát Gyôr, Mónus Illés u. 24/b
CBA Delikát Gyôr, Szigethy Attila út 80.

CBA és Príma üzleteinkbe
felveszünk mûszakvezetô,
eladó-pénztáros, áruátvevô-
raktáros munkakörbe kollégá-
kat. Pályakezdôk, nyugdíjasok je-
lentkezését is várjuk. Jelentkezés
helyben, az üzletvezetônél vagy
fényképes ön életrajzokat a
munkahelygyor@ gmail.com
e-mail-címre várjuk.

Kiemelt ajánlat: május 19—25.

1499 Ft/kg

Csirkemellfilé 

439 Ft/db

Tepertô 300 g, 
5663,33 Ft/kg 

Gallio pulyka
grillkolbász
300 g, 3330 Ft/kg 

999 Ft/cs

Mesés vaj
100 g, 4390 Ft/kg

1699 Ft/db

Piros alma

Csirkeszárny 899 Ft/kg

Étkezési sertészsír 1399 Ft/kg
1 kg 

349 Ft/kg

HB Lager 
dobozos sör
4%-os,
0,5 l, 538 Ft/l

269 Ft/db

30% árcsökkenés
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A BÉRLETES ELŐADÁSOKRA IS VÁLTHATÓK JEGYEK.

NAGYSZÍNHÁZ

20. szombat 19.00 Győri Balett: Peer Gynt – Csengery
utolsó bérletes előadás

21. vasárnap 19.00 Caramel - Újra bérletszünet

23. kedd 19.00 Veres1 Színház: Szép nyári nap bérletszünet

24. szerda 19.00 Primadonnák bérletszünet

25. csütörtök 19.00 A víg özvegy Déryné

26. péntek 19.00 A víg özvegy Gárdonyi

27. szombat 19.00 A víg özvegy Kisfaludy

30. kedd 19.00 Oliver! bérletszünet

31. szerda 17.00 A víg özvegy Radnóti

KISFALUDY TEREM

20. szombat 11.00 Jakabak bérletszünet
19.00 Esőember bérletszünet

21. vasárnap 15.00 Esőember Sipka D
23. kedd 11.00 Hanyistók Sulibérlet D

17.00 Esőember Gáti E
24. szerda 11.00 Hanyistók Sulibérlet H
25. csütörtök 11.00 Győri Balett: Antigoné bérletszünet

17.00 Győri Balett: Antigoné bérletszünet
26. péntek 11.00 Győri Balett: Antigoné bérletszünet

17.00 Győri Balett: Antigoné bérletszünet
27. szombat 11.00 Hanyistók bérletszünet
30. kedd 09.00 Hanyistók Sulibérlet B

11.00 Hanyistók Sulibérlet G
31. szerda 11.00 Hanyistók Sulibérlet A

PADLÁSSZÍNHÁZ

6. szombat 19.30 Az erősebb bérletszünet
11. csütörtök 19.30 152 lépés Auschwitz felé bérletszünet
26. péntek 19.30 A műselyemlány bérletszünet

MÁJUSI MUSOR´́

„INDUL A BÉRLETEZÉS!”
www.gyoriszinhaz.hu

HANYISTÓK
KSZEL ATTILA: 


